
1

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Settore di supporto al Centro multidisciplinare per la formazione degli insegnanti

IL RETTORE 

Visto il D. R. n. 2253 del 28 maggio 2025 con il quale è stato emanato Bando per l’ammissione ai 

percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento dei docenti delle 

scuole secondarie di primo e secondo grado - a. a. 2024/2025;

Visto il D. R. n. 2709 del 30 giugno 2025, di nomina della Commissione preposta all’esame e 

valutazione dei titoli necessari per l’accesso, e degli eventuali ulteriori titoli valutabili, dei 

candidati che hanno presentato domanda di ammissione alla procedura selettiva di cui alla 

precedente premessa; 

Visto il D.M. n. 270 del 19 marzo 2025, di autorizzazione posti e modalità di selezione per l’attivazione 

dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a. a. 2024/2025;

Visto il D.M. n. 148 del 24 febbraio 2025, Decreto di riserva dei posti per i percorsi di formazione 

iniziale dei docenti; 

Visti i verbali della Commissione giudicatrice n. 5 del 9 luglio 2025, n. 6 del 10 luglio 2025, n. 7 e n. 

8 del 12 luglio 2025, n. 9 del 15 luglio 2025, con i quali sono stati valutati i requisiti di accesso e 

gli ulteriori titoli, e costituite le graduatorie provvisorie degli ammessi ai Percorsi universitarie e 

accademici di formazione iniziale – 60 CFU (Allegato 1, DPCM 4 agosto 2023);  

Visto il verbale della Commissione giudicatrice n. 11 del 19 luglio 2025, con il quale sono state 

modificate, a seguito dell’esame delle istanze di reclamo pervenute da parte di alcuni candidati, 

le graduatorie provvisorie degli ammessi ai Percorsi universitarie e accademici di formazione 

iniziale – 60 CFU (Allegato 1, DPCM 4 agosto 2023);

Considerato che, l’accoglimento di un reclamo presentato nell’ambito delle domande di ammissione ai percorsi 

da 60 CFU ha determinato una modifica dell’elenco degli ammessi al percorso da 30 CFU-

RISERVA per la classe A037;

Preso atto della regolarità delle procedure in esame;  

Considerato che, ai sensi dell’art. 18 del bando, l’Università può adottare in qualsiasi momento, anche 

successivo all’immatricolazione o durante lo svolgimento del corso, provvedimenti di esclusione 

o decadenza nei confronti di coloro che risultino sprovvisti dei requisiti richiesti per l’ammissione 

e/o che abbiano presentato autocertificazioni non veritiere o incomplete, e che pertanto tutti i 

candidati si intendono ammessi con riserva, fino a esito positivo del controllo della veridicità dei 

titoli dichiarati per l’accesso;  



2 

DECRETA 

Art. 1 

1. Sono approvati gli atti e le graduatorie di merito della procedura selettiva per l’ammissione ai percorsi 
universitari di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento dei docenti delle scuole secondarie di 
primo e secondo grado - a. a. 2024/2025 – 60 CFU (Allegato 1, DPCM 4 agosto 2023);

2. È integrato l’elenco degli ammessi alla classe A037 relativo al percorso da 30 CFU – RISERVA (Allegato 
2, DPCM 4 agosto 2023);

3. Le graduatorie di cui ai commi 1 e 2 sono riportate nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 

Art. 2

1. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti, sono dichiarati vincitori del concorso per 
l’ammissione ai percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento dei docenti 
delle scuole secondarie di primo e secondo grado - a. a. 2024/2025 – 60 CFU (Allegato 1, DPCM 4 agosto 
2023) i candidati riportati nell’Allegato 1 al presente decreto, di cui fa parte integrante. 

2. Le graduatorie e tutte le informazioni sulle modalità e tempistiche per l’iscrizione sono pubblicate nella 
pagina dedicata ai percorsi: https://unige.it/postlaurea/formazioneinsegnanti/60cfu

IL RETTORE
Prof. Federico Delfino

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Claudia De Nadai 



3 

ALLEGATO 1 

GRADUATORIE ED ELENCHI DEFINITIVI DEI CANDIDATI AMMESSI  

AI PERCORSI DA 60 CFU (ALLEGATO 1 AL D.P.C.M. 4 AGOSTO 2023) 

A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO   N. 22 POSTI

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola    Totale punteggio 

1)  4051291 CONTERNO DIEGO     13 

2)  5164150 GERTHOUX GRETA     12,5 

3)  4238984 GROSSI GIACOMO    12   precede per età 

4)  8968104 ASTESIANO ALESSIA    12 

5)  8973218 LA ROCCA IRENE     11     precede per età  

6)  8975375 PESCE  ALESSIA    11     precede per età 

7)  2647186 MONTALDO SERENA    11 precede per età 

8)  1693397 GATTONI SABRINA    11 

9)  8971337 VALLAURI CLARA     10,5 

10)  4619794 LUCI LAURA      10    precede per età 

11)  4493491 BUTTURI ELISA     10    precede per età 

12)  8966827 MARTIRE GIULIO     10 

13)  4653705 VIGLIETTI ALESSIA    9   precede per età 

14)  3359699 CALERO ALICE     9 

15)  5324156 RASELLI SOFIA     8 

16)  4813558 SCELZA LAURA     7   precede per età 

17)  4530583 BARISONE CAMILLA    7    precede per età 

18)  4120106 TRAVO  ALESSIO    7    precede per età 

19)  1705630 LEGER  MARTA     7     

20)  4030555 LO BRUTTO TANJA     6    precede per età 

21)  4483139 NOIA  ELISA     6 

22)  8974318 TAGLIAFERRI RICCARDO    5   precede per età 



4 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

24) 4475747 BESAGNO ROSA    5     precede per età 

25)  3346411 SICCARDI MASSIMILIANO 5     precede per età

AMMESSO/A  a seguito di reclamo 

25)  2801405 SIRI STEFANIA    5   

26) 2473912  VOLPERA FEDERICA  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti 

di accesso alla classe di concorso 



5 

A012  DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR N. 16 POSTI 

CANDIDATI VINCITORI  

Matricola Candidato/a Totale punteggio

1) 4745084 GIGLIOLA NICOLO' 16

2) 8977575 MORGANTINI SIMONE 14

3) 4379278 PICCONE DOMENICO 13 precede per età AMMESSO/A a seguito di reclamo

4) 8979313 MARERI FRANCESCA 13 precede per età

5) 8975375 PESCE ALESSIA 13 precede per età

6) 3534698 RUGIERI DANIELE 13 precede per età AMMESSO/A a seguito di reclamo

7) 3711963 SASSARI LUCA 13 precede per età

8) 2383327 TONINI EMY 13 precede per età

9) 1488829 DANOVARO MARCELLO 13 precede per età

10) 1430585 LANINI CHIARA 13

11) 4121613 FRACCHIOLLA SERENA 12 precede per età

12) 3163601 MOLINARI MARIANGELA 12 precede per età

13) 8974473 PULVIRENTI MARIA 12 precede per età

14) 1706136 ROMANO IVANA 12

15) 8974648 BIZZARRO SERENA 11 precede per età

16) 4132295 DELL'OMO ALICE 11 precede per età

CANDIDATI IDONEI 

             Matricola     Totale punteggio  

17) 2752972 NATALI ANDREA 11 precede per età

18) 1550782 FALANGA LUIGIA 11 precede per età

19) 4590862 PUPPO GIAN LUCA 11

20) 4355902 PETRONI ELISA 10 precede per età

21) 4227061 CANEPA GRETA 10 precede per età

22) 3991000 BADANO CATERINA 10 precede per età

23) 4969549 SANTUCCI FRANCESCA 10 precede per età

24) 3049905 TRINCHERO VALENTINA 10

25) 8968412 DE JOANNON LUDOVICA 9 precede per età



6 

26) 3957143 FEDERICI ANNALISA 9 precede per età

27) 8975847 DE AMICIS ISABELLA 9 precede per età

28) 2881991 PARISI ANGELICA 9 precede per età

29) 8973175 CARDINALE BARBARA 9

30) 4688730 PAGANO ANNALISA 8 precede per età

31) 4523059 MESSINA GIULIA 8 precede per età

32) 8969930 TROIANO ANNA CHIARA 8 precede per età

33) 3980549 CIUFFREDA GABRIELE 8 precede per età

34) 4919544 ANDREANI ALESSANDRO 8 precede per età

35) 4942609 ORLANDINI LEONARDO 8 precede per età

36) 2034924 SIMEONE SIMONE 8

37) 5114605 TURCO RENATO 7,5

38) 4864873 DE BERNARDI ELENA 7 precede per età

39) 4813844 ALOISIO ALESSANDRA 7 precede per età

40) 4664002 GAGLIANO TOMMASO 7 precede per età

41) 4654443 TRUCCO ANNA 7 precede per età

42) 4650207 BONIFACINO EMANUELE 7 precede per età

43) 4520177 PASTORINO VALERIA 7 precede per età

44) 4490520 LUCIA LORENA 7 precede per età

45) 4521662 MARCHELLI MARTINA 7 precede per età

46) 8971744 CUNSOLO CECILIA 7 precede per età

47) 4393072 BOCHICCHIO FRANCESCO 7 precede per età

48) 4120106 TRAVO ALESSIO 7 precede per età

49) 3136003 GALDI FEDERICO 7 precede per età

50) 1705630 LEGER MARTA 7

51) 8979072 TAVAGLIONE ARIANNA 6 precede per età

52) 8968335 FAZIO GEMMA 6 precede per età

53) 5333846 NICORA GIACOMO 6 precede per età

54) 8963901 FACCIOTTO BIANCA MARIA 6 precede per età

55) 2035882 GUERZONI ELEONORA 6 precede per età

56) 2336787 BALDINI MARCO 6 precede per età

57) 1769913 CATALDI EVELINA 6



7 

58) 5032204 CONTINO ALESSIA 5 precede per età

59) 4530583 BARISONE CAMILLA 5 precede per età

60) 4475747 BESAGNO ROSA 5 precede per età

61) 5951080 DI FALCO DENNIS GIUSEPPE 5 precede per età

62) 8968687 BERTI EMILIANO 5

63) 4696771 NICOLOSI CLAUDIA 4 precede per età

64) 8969457 MILANA VALENTINA 4

65) 4496472 GALMARINI PIETRO 3 precede per età

66) 4328184 POLONIA CHIARA BARBARA 3 precede per età

67) 7611265 GIACOLLO SILVANA 3 precede per età

68) 1548891 BECCI PAOLO 3

69) 4238621 VARALDO FRANCESCA 2 precede per età

70) 8975760 BRUNATI ANNA 2

71) 8970073 MILANA ALESSANDRA 1 precede per età

72) 2407298 DOLERMO CRISTINA 1

73) 3772188 D'ANGELO JESSICA 0 precede per età

74) 2724933 USAI MARCO 0 precede per età

75) 2759133 PONCHIONE DAVIDE 0

76) 1711570 CAROCCI MARIA CRISTINA  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di 

accesso alla classe di concorso 

77) 4503600 DE PALMA GIORGIA  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di 

accesso alla classe di concorso 

78) 8972789 VIZZÌ BEATRICE MARIA PIA RINUNCIATARIO/A 



8 

A013 DISCIPL LETTERARIE, LATINO E GRECO  N. 7 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1)  4634302 FASCIANA LEONARDO    13 precede per età 

2)  4942621 OLIVA ELENA      13 

3)  4619794 LUCI LAURA      11 precede per età 

4)  8975375 PESCE ALESSIA     11 

5)  5324156 RASELLI SOFIA     9  precede per età 

6)  8973218 LA ROCCA IRENE     9 

7)  4706319 RICCIARDI PAOLO     7 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

8)  3663190 NATI ALESSIA     5 

9)  4488255 D'ALTILIA LUIGI     3 



9 

A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE   N. 6 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1)  1996645 SALMON VALERIA    13 

2)  8971645 GUARDO DANIELA    12 

3)  7586130 BONGIORNO FRANCESCA    10 

4)  2130910 SANSALONE ROBERTA    9 

5)  4799313 VAGGE DESIRẺE     8 precede per età 

6)  3948639 MARCHELLI GIULIA     8 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

7)  4817727 FIORE  GIULIA     7 precede per età 

8)  4856458 MUSSAPP MARIACHIARA    7 precede per età 

9)  4664002 GAGLIANO TOMMASO    7 precede per età 

10)  4200923 MERETA FABIO     7 precede per età 

11)  4231909 REVELLI ANDREA    7 precede per età 

12)  3629804 DI VITA  MONICA    7 precede per età 

13)  8149527 NOVARINI LUCA     7 

14)  8976628 SOZZI  SILVIA     5 

15)  7602498 GUZZARDO GIULIA     4 precede per età 

16)  2792022 TESTA  ROBERTA    4 

17)  3486243 LANDRA NICOL     3 precede per età 

18)  3394601 ABIDENI MARTINA    3 

19)  2162216 LOMBARDI KATIA     2 

20)  4997423 SIRI  MARIANNA    1 precede per età 

21)  4806189 CONGEDO ROBERTA    1 precede per età 

22)  8979829 GALVAGNO  FRANCESCA    1 precede per età 

23)  3036200 MORESCHI  VERA GUERRERO GLADYS YAMEL 1 

24)  4457972 DI GIOSIA  MELISSA    0  



10 

25) 8980500 ADORNI ANALIA GUADALUPE NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di 

accesso alla classe di concorso 

26) 2840598 BRUZZO FRANCESCA  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di 

accesso alla classe di concorso 



11 

A019 FILOSOFIA E STORIA     N. 5 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 3848090 ZYGULSKI PIOTR     19 

2) 3648175 TRAVAGLIA GIORGIO     14 

3) 3235838 VALENTINO ILARIA     13 

4) 4407515 RABBIA LORENZO     11 precede per età 

5) 2573364 PORCHI FABIO      11       precede per età 

CANDIDATI IDONEI 

 Matricola       Totale punteggio  

6) 8977618 GREGORINI BARBARA     11 precede per età 

7) 8964243 COSTANZO ROSARIO     11 precede per età 

8) 2088440 PULLACINO GIORDANA    11 

9) 8975562 SERRA DANILO      10 precede per età 

10) 8967774 FRESTA ALFIA GIUSEPPINA GRAZIELLA   10 precede per età 

11) 8970853 TINNIRELLO CHIARA     10 precede per età 

12) 8965684 FERRARI CRISTIANA FRANCESCA   10 

13) 4247179 FASULO MARTA      9 precede per età 

14) 4089681 PASTORINO ALICE     9 precede per età 

15) 3767041 PAGANELLI ASJA     9 precede per età 

16) 4620299 FILIPPAZZO ALESSIA     9 precede per età 

17)  3173941 DELUCCHI GIORGIO     9 precede per età 

AMMESSO/A  a seguito di reclamo 

18) 2280268 SICCARDI GIORDANO     9 

19) 8975023 MONTANO MICHELA     8 precede per età 

20) 4498506 BIANCHERI SERENA     8 precede per età 

21) 4424455 TRAVERSO SIMONE     8 precede per età 

22) 6545969 LAVAZZA VERONICA     8 precede per età 

23) 8964694 DADONE ELIA      8  

24) 4835691 SETZU NICCOLÓ     7,5 

25) 4808961 MANFREDI MATILDE     7 precede per età 



12 

26) 4838573 ROSATI MARTINA     7 precede per età 

27) 8971689 RUSSO ALESSANDRO     7 precede per età 

28) 4831291 MANTI SABRINA     7 precede per età 

29) 4838968 GIGLIOTTI TOMMASO     7 precede per età 

30) 4664002 GAGLIANO TOMMASO     7 precede per età 

31) 8975232 TENUTA CHIARA     7 precede per età 

32) 7734993 CUNI FABIO      7 precede per età 

33) 4368223 BELLAGAMBA MATTEO     7 precede per età 

34) 4524852 PREVIGNANO MICHELE    7 precede per età 

35) 3813098 CARTA ALICE      7 precede per età 

36) 4345837 DELUCCHI AGNESE     7 precede per età 

37) 4174974 MARTURANO GRAZIELLA MARIA RITA   7  

38) 5030631 BOLOGNA EDOARDO     6 precede per età 

39) 4799313 VAGGE  DESIRẺE     6 precede per età 

40) 4420121 VIOLA AURO      6 

41) 4935724 GRONDONA GAIA     5,5 precede per età 

42) 8969875 FIORENTINI ALICE     5,5 

43) 5690576 BARENGHI ALBERTO     5 precede per età 

44) 5749560 DANOVARO FRANCESCO    5 precede per età 

45) 8971887 NECCHI SERENA     5 

46) 8962450 RONDINI DIEGO     4 precede per età 

47) 5103847 CONTI ELISA VITTORIA     4 

48) 3758186 ROSSI BARBARA     2 

49) 4189374 CALVINI AMEDEO     0 

50) 3321232 JIMENO BENITEZ ISABEL MARIA  NON AMMESSO/A  per mancanza dei requisiti 

di accesso alla classe di concorso 



13 

A022 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA SEC. DI I GRADO N. 16 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 2479028 BESANA ELENA      18  

2) 3413214 STANCAMPIANO DANIELE MARIA   16 precede per età 

3) 1973138 PENCHI ALESSANDRO     16 

4) 1752412 MALATESTA ANTONELLA    15 

5) 4105433 SERGIOLINI ILARIA     14 precede per età 

6) 3326633 CASTELLANI LUANA     14  

7) 8971140 TRAVERSO ELISABETTA     13 precede per età 

8) 3349085 BERTANI MYRIAM     13 precede per età 

9) 3410848 CONTESTABILE IRENE     13 precede per età 

10) 3172292 PETTINATO MARIA     13 precede per età 

11) 2628387 MENDOLA ROBERTA     13 precede per età 

12) 1488829 DANOVARO MARCELLO     13 precede per età 

13) 1516605 PASQUI CAMILLA     13 precede per età 

14) 1430585 LANINI CHIARA      13 precede per età 

15) 1395307 BONI FRANCESCA TERRY    13 

16) 8971667 DOLMETTA MARTA     12  precede per età 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

17) 4132295 DELL'OMO ALICE     12 precede per età 

18) 2752972 NATALI ANDREA     12 

19) 4237059 DI SPIGNO ALICE     11,5 

20) 8975375 PESCE ALESSIA      11 precede per età 

21) 3773244 CANU MONICA      11 precede per età 

22) 4554507 FABRIZI MARIA LETIZIA     11 precede per età 

23) 3295964 SBUFFINI SANDRA     11 precede per età 

24) 2647186 MONTALDO SERENA     11  

25) 4524094 BARLUCCHI FLAVIO     10 precede per età 

26)  4379278 PICCONE DOMENICO 10 precede per età 



14 

AMMESSO/A a seguito di reclamo 

27) 8974648 BIZZARRO SERENA     10 precede per età 

28) 8978862 MARINARO VALENTINA     10 precede per età 

29) 4227061 CANEPA GRETA      10 precede per età 

30) 3808357 RAUCCI VITTORIA     10 precede per età 

31) 4969549 SANTUCCI FRANCESCA    10 precede per età 

32) 2959278 DI SCIORNO VERA     10 precede per età 

32) 8979951 RICCI RAFFAELE PIO     10 

34) 4688730 PAGANO ANNALISA     9 precede per età 

35) 4542441 ADAMO CHIARA     9 precede per età 

36) 8968412 DE JOANNON LUDOVICA    9 precede per età 

37) 3957143 FEDERICI ANNALISA     9 precede per età 

38) 2881991 PARISI ANGELICA     9 precede per età 

39) 1912485 COMENSOLI ALESSANDRA    9  

40) 4653705 VIGLIETTI ALESSIA     8 precede per età 

41) 4530583 BARISONE CAMILLA     8 precede per età 

42) 4523059 MESSINA GIULIA     8 precede per età 

44) 3980549 CIUFFREDA GABRIELE     8 precede per età 

44) 4919544 ANDREANI ALESSANDRO    8 precede per età 

45) 1553455 MALCO MARIA      8 

46) 4664002 GAGLIANO TOMMASO     7 precede per età 

47) 4715834 PARODI GIULIA      7 precede per età 

48) 4651572 POLI CAMILLA      7 precede per età 

49) 4521662 MARCHELLI MARTINA     7 precede per età 

50) 8971744 CUNSOLO CECILIA     7 precede per età 

51) 8968335 FAZIO GEMMA      7 precede per età 

52)  3707960 VALLE LETIZIA      7 precede per età 

AMMESSO/A  a seguito di reclamo 

53) 1705630 LEGER MARTA      7 

54) 4475747 BESAGNO ROSA     6 precede per età 

55) 3307779 BANCHERO EMANUELA    6 precede per età 

56) 8976068 PIRROTTA NATALE     6 precede per età 



15 

57) 5333846 NICORA GIACOMO     6 precede per età 

58) 8963901 FACCIOTTO BIANCA MARIA    6  

59) 8968687 BERTI EMILIANO     5 precede per età 

60) 3638781 GALLI LARA      5 precede per età 

61) 3346411 SICCARDI MASSIMILIANO    5 precede per età 

62)  4757117 GAMBINO ANTONINA MARIA    5 precede per età 

63) 8970985 TARALLO LUCIA     5 

64) 4666213 PATRONE FEDERICA BEATRICE GIOVANNA  4 precede per età 

65) 3533873 NERI LORENZA      4 precede per età 

66) 3043657 MILITE MATTEO      4 

67)  4503600 DE PALMA GIORGIA     3 precede per età 

AMMESSO/A  a seguito di reclamo 

68) 8980764 DI LORENZO NUNZIA     3 precede per età 

69) 7611265 GIACOLLO SILVANA     3 precede per età 

70) 2381523 IVALDI SARA      3 precede per età 

71) 1548891 BECCI PAOLO      3  

72) 4328184 POLONIA CHIARA BARBARA    2 precede per età 

73) 4116257 SCHIAPPACASSE DAVIDE    2 precede per età 

74) 3883826 BOTTINI ILARIA      2 precede per età 

75) 8975760 BRUNATI ANNA      2 precede per età 

76) 2613514 COSSO GIULIO      2 

77) 8970073 MILANA ALESSANDRA     1 precede per età 

78) 2407298 DOLERMO CRISTINA     1 

79) 4536017 PIRAS SARA      0 precede per età 

80) 3772188 D'ANGELO JESSICA     0 precede per età 

81) 2759133 PONCHIONE DAVIDE     0 

82) 8968807 NENNA  ANNA  RINUNCIATARIO/A  

83) 4661768 DONATINI SOFIA NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di concorso 

84) 3979637 MARINO ROBERTO NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di concorso 



16 

85) 4484592 PIAGGIO MATILDE YOSHIMI NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di 

accesso alla classe di concorso 

86) 1706136 ROMANO IVANA  ESCLUSO/A  per presentazione domanda di ammissione ai 

percorsi abilitanti presso altra istituzione 



17 

A026 MATEMATICA       N. 62 POSTI  

Matricola  

1)  3643752  CARBONE SARA     ammesso/a 

2)  5001954  CASALE MATTEO     ammesso/a 

3)  985592  CERRATO ALBERTO     ammesso/a 

4)  4265186  CIGNA VALENTINA     ammesso/a 

5)  8968083  CLARA MARA      ammesso/a 

6)  8247164  CORICAZA RIVAS HANS ANTONIO    ammesso/a 

7)  2050193  CUTULI CARMELA      ammesso/a 

8)  8969853  FABRIS ANTONELLA      ammesso/a 

9)  5334429  IERACE ALICE       ammesso/a 

10)  8969590  PRECETAJ ELJONA      ammesso/a 

11)  919285   RAZETO MARCO     ammesso/a 

12)  3905948  REGHITTO ADELECHIARA    ammesso/a 

13)  6346759  TIERNO ELISABETTA      ammesso/a 

14)  8969073 ROSSO FABRIZIO ESCLUSO/A per presentazione domanda di ammissione ai 

percorsi abilitanti presso altra istituzione 



18 

A027 MATEMATICA E FISICA    N. 35 POSTI  

Matricola  

1) 8978015 ALIBERTI CRISTINA    ammesso/a 

2)  4073367 ARCELLA ANDREA    ammesso/a 

3)  4643629 BOTTINO SARA     ammesso/a 

4)  4036144 CAMPODONICO PAOLO   ammesso/a  

5)  4738044 CARLEVARO ALBERTO    ammesso/a 

6)  985592  CERRATO ALBERTO    ammesso/a 

7)  4633499 DEVOTO FEDERICO    ammesso/a 

8)  7658619 DI FRANCO ELISABETTA   ammesso/a 

9)  1754557 FALASCHI ALICE    ammesso/a 

10)  3938519 GHIO NOEMI     ammesso/a 

11)  3844074 GUIDO LORIS     ammesso/a 

12)  8975397 IANNATTONE MARIA TERESA   ammesso/a 

13)  8976936 KUPRESAK SINISA    ammesso/a 

14)  8972053 MORELLO TOMMASO    ammesso/a 

15)  3807961 PIZZIRANI MARTA    ammesso/a 

16)  2552398 POGGIO ILARIA     ammesso/a 

17)  3905948 REGHITTO ADELECHIARA   ammesso/a 

18)  1233564 REVELLI FABRIZIO    ammesso/a 

19)  3062281 ROSSI DANIEL     ammesso/a 

20)  4391399 ROTONDO EMILIO    ammesso/a 

21)  3427734 SALAZAR CEDENO DAMARIS ELIZABETH ammesso/a 

22)  3531804 SCIUTO  EMANUELE    ammesso/a 

23)  3402599 SUMA ANDREA JESSICA   ammesso/a 

24)  5246221 ZEOLLA DARIO     ammesso/a 

25) 2373933 SCLAVO ENRICO  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di 

accesso alla classe di   concorso 



19 

A037 COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA   N. 28 POSTI 

Matricola 

1) 2618267 BRIGNOLE ALESSANDRA 

2) 1985139 CAGELLI ELISA 

3) 8968038 CAIVANO MATTEO 

4) 4579292 ERICHE      SARA 

5) 4368728 GIUSTA  CLARA 

6) 1796719 INNAO  MARIA CRISTINA 

7) 4565662 MARTINO CATIA 

8) 8976288 MELECA PIETROANTONIO 

9) 1027095 MENTA  PATRIZIA 

10) 8974132 PAROLO CRISTINA 

11) 2618487 SCASSO ELENA 

12) 1724923 SIRI  SILVIA 

13) 8977113 TURTURICI STEFANO 

14) 3394283 FAMOSO JOSHUA NON AMMESSO/A  per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 



20 

A045 SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI   N. 35 POSTI 

Matricola  

1)  3842269 BARBIROGLIO PAOLO     ammesso/a 

2) 5767423 BASSOLI SILVIA     ammesso/a 

3) 8974374 BELVEDERE GIUSEPPE    ammesso/a 

4)  1583232 BRUZZO FRANCESCA    ammesso/a 

5)  1381261 CAMPELLI ALESSANDRA    ammesso/a 

6)  7907858 CARIDI BARBARA     ammesso/a 

7)  4205807 CAVO ANTHEA     ammesso/a 

8)  8980281 CHIARALUCE DONATELLA    ammesso/a 

9)  4798301 CIARAMELLA CAROLA    ammesso/a 

10)  4744115 COMMISSO FRANCESCO    ammesso/a 

11)  4247289 DE LUCA CLAUDIO    ammesso/a 

12)  3022988 DE LUCA NICOLINA    ammesso/a 

13)  3962521 DEANDREIS MATTIA     ammesso/a 

14)  1474518 DIDONE DANIELA    ammesso/a 

15)  4929598 GRASSO GIOVANNA    ammesso/a 

16)  4683548 LANZA CECILIA     ammesso/a 

17)  4030555 LO BRUTTO TANJA     ammesso/a 

18)  8968643 LUCIDO PAOLA     ammesso/a 

19)  4536644 PASTORINO ALESSANDRO    ammesso/a 

20)  1672091 POMATA GABRIELLA    ammesso/a 

21)  8963615 ROMITI SARA      ammesso/a 

22)  8979236 ROSSI MICHELE     ammesso/a 

23)  8970886 SARTA GRAZIANA     ammesso/a 

24)  8970424 SCARSI GIULIA      ammesso/a 

25)  8816700 STEFANELLI MARTA     ammesso/a 

26)  4376187 VENEZIANO GIULIA     ammesso/a  

27) 4238719 BARBAGELATA CLAUDIA  ESCLUSO/A per presentazione domanda di 

ammissione ai percorsi abilitanti presso altra istituzione 



21 

A046 SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE  N. 67 POSTI 

Matricola

1)  8971546 AGRESTI ANTONIO    ammesso/a 

2)  8975968 ALTOMONTE VIRGINIA    ammesso/a 

3)  8971788 ANDREI RAFFAELLA    ammesso/a  

4)  8966377 BACCHIOCCHI FILIPPO    ammesso/a 

5)  8969743 BANDINI ILARIA     ammesso/a  

6)  4199834 BARTOLONE ROSA     ammesso/a 

7)  4366595 BELLOTTI ELISABETTA    ammesso/a 

8)  8962735 BERTIERI RENATA    ammesso/a 

9)  1583232 BRUZZO FRANCESCA    ammesso/a 

10)  4939553 CALABRESE MARIANGELA    ammesso/a 

11)  4205807 CAVO ANTHEA     ammesso/a 

12)  1471461 COSTELLA RACHELE    ammesso/a 

13)  1993950 DELUCCHI MARCO     ammesso/a 

14)  8975177 DI GREGORIO MARCO     ammesso/a 

15)  1474518 DIDONE DANIELA    ammesso/a 

16)  1347821 DONINI DOMENICA     ammesso/a 

17)  8977531 FORTUNATO MARIA     ammesso/a 

18)  4516921 GATTI FRANCESCA     ammesso/a 

19)  2707730 GIACOMETTI LISA     ammesso/a 

20)  4190253 GRAMAZIO CHIARA    ammesso/a 

21)  3578292 GUAINAZZO ISABELLA    ammesso/a 

22) 8976640 LAVAZZA TIZIANA    ammesso/a 

23) 2992376 MARIOTTI RICCARDO    ammesso/a 

24)  1474211 MERLO BARBARA     ammesso/a 

25)  1430464 MICHELETTO VALENTINA    ammesso/a 

26)  7585623 MINIO FEDERICA     ammesso/a 

27)  8973966 MURGIA PAOLO     ammesso/a 

28)  8979973 NOTONICA GIROLAMA IVANA   ammesso/a 

29)  1637793 MUSSO  SILVIA     ammesso/a 

30)  2100562 PARODI MARTA      ammesso/a 



22 

Matricola 

31)  4748449 PEDRETTI NICOLA    ammesso/a 

32)  8975649 ROBERTI CONCETTA RITA   ammesso/a 

33)  8963615 ROMITI SARA      ammesso/a 

34)  8976189 RUGGIERO TIZIANA    ammesso/a 

35)  1637177 SCALZI ANTONELLA     ammesso/a 

36)  3701887 VUOCOLO ALICE     ammesso/a 

37)  8970259 VINCENZO MIGLIO  RINUNCIATARIO/A  

38) 4807113 NOCE VALERIA NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 

39) 1532818 PERACHINO SUSANNA NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 

40) 4216995 SAVIOZZI GIULIA  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 



23 

A048 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO  N.22 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 3679854 RAMELLA LUDOVICO     13 

2) 3913758 VERGANI AMBRA     12 

3) 3961322 GERVASI GIULIA     11 

4) 4516723 SOFRA' DENISE      10 precede per età 

5) 5218161 DE PAOLI LUDOVICO     10 

6) 8970512 BORSETTO SARA     9 precede per età 

7) 3156287 DI PACE PAOLA      9 precede per età 

8) 2631774 DI BARBARO ERNESTO     9 precede per età 

9) 8974967 BALESTRINI SIMONETTA    9  

10) 4513104 DELVECCHIO WALTER     8 precede per età 

11) 4504953 PICCARDO GRETA     8 precede per età 

12) 4324784 DI PAOLO MARTINA     8 precede per età 

13) 4330118 ELIA FRANCESCO     8 precede per età 

14) 8976266 FEDI SARA      8 precede per età 

15) 2534161 GIANNINO' MARINA     8 

16) 4800808 GABELLONI MARTINA     7 precede per età 

17) 5658721 ULANO EMANUELE     7 precede per età 

18) 4668172 GALLI DANIELE      7 precede per età 

19) 4679996 LANDI GIULIA      7 precede per età 

20) 4341448 SABATINI LUCA      7 precede per età 

21) 4658634 ZONZA LUCA      7 precede per età 

22) 3348017 ZAVAGLIA GIUSEPPE     7  precede per età 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

23) 3355145 ZAMANA ELISA      7 precede per età 

24) 4173313 VASSALLO STEFANIA     7 precede per età 

25) 8979939 BINI ANTONELLA     7 precede per età 

26) 2983774 PICARDO ANGELO     7 



24 

Matricola       Totale punteggio  

27) 8971766 LANZA FRANCESCO     6 

28) 5023174 PONZO GIORDI      5 precede per età 

29) 8971106 SANTOMAURO GRETA     5 precede per età 

30) 4251776 CANAPARO MARCO     5 precede per età 

31) 3924648 SCHINTU DANIELE     5 precede per età 

32) 8978367 GARELLO GIACOMO     5 precede per età 

33) 8979698 TUTONE PIETRO     5 precede per età 

34) 3383492 DECIA MICHELA     5 precede per età 

35) 3112704 ACQUAPENDENTE SIMONE    5 precede per età 

36) 2604868 GHIORZO FABIO     5 

37) 5040607 CHIRONE GIULIA     4 precede per età 

38) 4674782 ARGIRO' SEM      4 precede per età 

39) 4643047 BARABINO BEATRICE     4 precede per età 

40) 4662769 MAGNINO GIOVANNI     4 precede per età 

41) 4215170 DONATI ANDREA     4 precede per età 

42) 8962702 CAMISASCA LUCA     4  

43) 4486747 SCIUTTI CRISTIAN     3 precede per età 

44) 8975584 CICATELLI MANUEL     3 precede per età 

45) 5263688 VICARI DAVIDE      3 precede per età 

46) 8968533 CHILA' PASQUALE GIORGIO    3 precede per età 

47) 4248213 LUMINOSO SIMONE     3 precede per età 

48) 3949630 ROVERE GIOVANNI     3 precede per età 

49) 3638428 GRIGGIO SIMONE     3 precede per età 

50) 3651551 MARTIRE CAMILLA     3 precede per età 

51) 3835263 COS IVAN      3 precede per età 

52) 2356895 CALCAGNO FEDERICO     3 

53) 4678489 SALA ALESSANDRO SERGHEI    2 precede per età 

54) 4222318 MALAVASI GIORGIA     2 precede per età 

55) 3909876 ROSSI DAVIDE      2 precede per età 



25 

Matricola       Totale punteggio 

56) 3228414 PEREZ DIEGO SEBASTIAN    2 precede per età 

57) 3040807 CEDOLIN MARCO     2 precede per età 

58) 8975418 MARINESCU MIHAELA GEORGIANA   2 

59) 8979797 ROMANO GIOVANNI BARBARO    1 precede per età 

60) 8973669 DI PALMA MANUEL     1 precede per età 

61) 4217006 BARONE FRANCESCO     1 precede per età 

62) 8975881 GITTO URSULA      1 

63) 8972624 STRAPPAGHETTI NICCOLO'    0 precede per età 

64) 4805353 AMORIELLO VINCENZO     0 precede per età 

65) 4817947 TERENZIO VALERIO     0 precede per età 

66) 8963352 BACIGALUPO GIACOMO    0 precede per età 

67) 4657688 COLESCHI GIORGIO     0 precede per età 

68) 4350512 SIMEONOV SOFIA     0 precede per età 

69) 4473141 ROVERI FEDERICO     0 precede per età 

70) 4248125 CAMILLI MICHELA     0 precede per età 

71) 4205643 LEBOTTI LORENZO     0 precede per età 

72) 8979753 PACCAGNELLA GIACOMO    0 precede per età 

73) 7896967 MORETTO GAIA      0 precede per età 

74) 8969709 TROIANIELLO ALFONSO MARIA    0 precede per età 

75) 3145078 BELLAVIA FRANCESCA     0 precede per età 

76) 2406495 ATTARDI GIULIO     0 precede per età 

77) 8969688 NICCOLINI MARCO     0 

78)  8969787 NICOLA CALLEGARO RINUNCIATARIO/A  



26 

A049 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE I GRADO  N.27 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 4057011 VELARI FRANCESCA    13,5 

2) 3961322 GERVASI GIULIA    13 precede per età 

3) 3679854 RAMELLA LUDOVICO    13  

4) 3913758 VERGANI AMBRA    12  

5) 3629365 RADI GIULIO     11 precede per età 

6) 3287439 MARAMOTTI RACHELE    11 

7) 4330118 ELIA FRANCESCO    10 precede per età 

8) 8979939 BINI ANTONELLA    10 

9) 4361413 AULICINO ALICE    9,5 

10) 4516723 SOFRA' DENISE     9 precede per età 

11) 3951565 GRILLO LORENZO    9 precede per età 

12) 8969512 PELLE ALESSANDRO    9  

13) 4513104 DELVECCHIO WALTER    8 precede per età 

14) 3690446 MALFETTANI MARCELLO   8 precede per età 

15) 4244109 BIFFI ALESSIO     8 precede per età 

16) 3356377 PAVACCI MATILDE    8 precede per età 

17) 8974583 MAGGI MARTINA    8 precede per età 

18) 3156287 DI PACE PAOLA     8 precede per età 

19) 2534161 GIANNINO' MARINA    8 

20) 4800808 GABELLONI MARTINA    7 precede per età 

21) 4679996 LANDI GIULIA     7 precede per età 

22) 4491004 CAVICCHIA ILARIA    7 precede per età 

23) 4341448 SABATINI LUCA     7 precede per età 

24) 5657027 CARDONE ROBERTA    7 precede per età 

25) 3348017 ZAVAGLIA GIUSEPPE    7 precede per età 

26) 3355145 ZAMANA ELISA     7 precede per età 

27) 8974967 BALESTRINI SIMONETTA   7 



27 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

28) 4668172 GALLI DANIELE      6 

29) 5023174 PONZO GIORDI      5 precede per età 

30) 4222352 CHIESA PIETRO      5 precede per età 

31) 8973339 FERRE' GABRIELE     5 precede per età 

32) 3818411 DRAGO ALBERTO     5 precede per età 

33) 3383492 DECIA MICHELA     5 

34) 5019599 MORINI FRANCESCO ALBERTO    4 precede per età 

35) 4662769 MAGNINO GIOVANNI     4 precede per età 

36) 4487704 CAVIGLIA ANDREA     4 precede per età 

37) 8962702 CAMISASCA LUCA     4 

38) 4853169 OTTONELLI ANDREA     3 precede per età 

39) 4486747 SCIUTTI CRISTIAN     3 precede per età 

40) 4222318 MALAVASI GIORGIA     3 precede per età 

41) 4247421 DELEO RICCARDO     3 precede per età 

42) 4110778 LAROSA FRANCESCA     3 precede per età 

43) 8963835 MARCHESI GIULIA     3 precede per età 

44) 3816969 BIANCHETTI ANDREA     3 precede per età 

45) 3651551 MARTIRE CAMILLA     3 precede per età 

46) 2356895 CALCAGNO FEDERICO     3  

47) 8973669 DI PALMA MANUEL     2 precede per età 

48) 8962328 RONCHIATO GIORGIO     2 precede per età 

49) 4217006 BARONE FRANCESCO     2 precede per età 

50) 3949630 ROVERE GIOVANNI     2 precede per età 

51) 8970600 CAPPANERA SIMONE     2 precede per età 

52) 3040807 CEDOLIN MARCO     2 precede per età 

53) 8969996 GATTARI FRANCESCO     2 precede per età 

54) 2637792 CARFORA COSTANTINO    2 precede per età 

55) 8975418 MARINESCU MIHAELA GEORGIANA   2 

56) 4232890 CAMPODONICO JESSICA    1 precede per età 

57) 3638428 GRIGGIO SIMONE     1 



28 

Matricola      Totale punteggio 

58) 5011733 GINESTRA MATTEO    0 precede per età 

59) 4817947 TERENZIO VALERIO    0 precede per età 

60) 8963352 BACIGALUPO GIACOMO   0 precede per età 

61) 4994727 GUARDO ALESSIA    0 precede per età 

62) 4483151 FERRARI MATILDE    0 precede per età 

63) 4657688 COLESCHI GIORGIO    0 precede per età 

64) 4515481 BARDUCO ANITA    0 precede per età 

65) 4248125 CAMILLI MICHELA    0 precede per età 

66) 8979753 PACCAGNELLA GIACOMO   0 precede per età 

67) 7896967 MORETTO GAIA     0 precede per età 

68) 3429769 BIGGI LARA     0 precede per età 

69) 3145078 BELLAVIA FRANCESCA    0 precede per età 

70) 2406495 ATTARDI GIULIO    0 precede per età 

71) 8969688 NICCOLINI MARCO    0 precede per età 

72) 2896852 PATANE' ELISA     0 

73)  8969787 NICOLA CALLEGARO RINUNCIATARIO/A 



29 

A050 SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOGICHE    N.24 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 3882089 MANDARINO ANDREA     16 

2) 4034713 FALCONE RITA      15 

3) 5097445 CASCIO MARIA FRANCESCA    14 

4) 8972855 BRUNENGO ALESSIO     13 

5) 4323639 PERRI ANDREA      12 

6) 2387013 GIORDANO LETIZIA     11 

7) 8973911 VILLANO ANNA      10 precede per età 

8) 1490886 MILONE GABRIELLA     10 

9) 4348335 GARRE' CLARA      9 

10) 1482603 CARRU' CRISTINA     8 

11) 4800853 GERMANIA MARIA ELISA    7 precede per età 

12) 8962658 LEDDA EDOARDO     7 precede per età 

13) 3939323 PRIARONE SILVIA     7 

14) 3837638 BIANCHI SILVIA      6 precede per età 

15) 8976101 LARAGIONE ROSANNA     6 precede per età 

16) 1642973 VENTURELLI MANUELA     6 

17) 4984223 TREVIA RICCARDO     5 precede per età 

18) 4231394 PIANETTI DANIELE     5 

19) 4058760 BONCORE FEDERICA     4 precede per età 

20) 8976761 AVONDO LUIGI      4 precede per età 

21) 8963318 LA VELA LAURA      4 

22) 8978994 FRANGIPANE VANESSA     3  

23) 1629862 BRICCO MARTA      1 

24) 2175713 NIZZARI BEATRICE     0  

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

25) 1658505 VALLARINO DAVIDE     0 precede per età 

26) 1162745 MAIELLO CRISTINA     0 



30 

27)  4230700 DOCCINI FRANCESCO NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 



31 

A054 STORIA DELL'ARTE       N. 5 POSTI 

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 8969127 OREFICE FRANCESCA     16 

2) 2548131 BRUZZONE RAFFAELLA     15 precede per età 

3) 2473912 VOLPERA FEDERICA     15  

4) 2032977 RENO ELENA      12 

5) 3719884 BARATTA GIULIA     11 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

6) 3787885 DRAGO DIEGO MARIA     10 

7) 3152667 MENNELLA ERIKA     9 

8) 8973009 CASTAGNOLA DAVIDE     8 

9) 8965640 ORSI MISIA      7 precede per età 

10) 4663650 VIGLIOTTI ALICE     7 precede per età 

11) 5088030 TONNICCHI BONFILIO MARCO    7 precede per età 

12) 3252569 VIGNOLA ALESSIA     7  

13) 4333045 GARDELLA ILARIA     5 precede per età 

14) 4566069 ORLANDI BEATRICE     5 

15) 5428667 MASCOLO ELENA     4 

16) 4073125 CUNEO FILIPPO     0 precede per età 

17) 8980786 LUCENTI GIANNA     0 precede per età 

18) 3821534 PAPARELLA JESSICA     0 precede per età 

19) 8976145 BELLAGAMBA SILVIA     0 

20)  8970754 SPELTA ANDREA ESCLUSO/A per presentazione domanda di ammissione ai 

percorsi abilitanti presso altra istituzione 



32 

AA24 LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE)   N. 8 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1)  3851256 CALZIA ANNALISA     14 

2) 3942073 BANAUDI CHIARA     13 precede per età 

3) 3905618 GHICA ANA MARIA     13 

4) 8962757 NICOLETTI AURORA     11 

5) 5700192 RISSO CHIARA      10,5 

6) 4519605 PARODI MATTEO     9 precede per età 

7) 2406329 STAGNARO SERENA     9 precede per età 

8) 8968621 PANICHI ANTONELLA     9 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

9) 4665180 PIRLO CHIARA      8 precede per età 

10) 2938060 MARIELLA MARTINA     8 precede per età 

11) 8975496 MATTAVELLI VALERIA     8 

12) 1988989 LUPI LAURA      6,5 

13) 4632520 BALESTRELLO GIULIA     5 

14) 8973461 GRACEFFA GIULIA     1 

15) 5359521 FRANZO' CLAUDIA     0 precede per età 

16) 4522751 RAFFO PAMELA      0 precede per età 

17) 3139017 TORTEROLO CHIARA     0 

18)  1711570 CAROCCI MARIA CRISTINA: NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso 

alla classe di   concorso 



33 

AA25 INGLESE E II LINGUA COM. SC. SEC. I GRADO                   N. 14 POSTI 
(FRANCESE)     

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 3851256 CALZIA ANNALISA     14 

2) 3942073 BANAUDI CHIARA     13 precede per età 

3) 3430736 ANDREOLI ADELE     13 

4) 8962757 NICOLETTI AURORA     11 precede per età 

5) 8977993 CIRIOTTI BARBARA ROSA    11 

6) 5700192 RISSO CHIARA      10,5 

7) 4692348 MORACCHIOLI LUCIA     10 

8) 4638999 BIANCHI SARA      9,5 

9) 8976387 NEGRO PATRIZIA     9 precede per età 

10) 3276835 MARIOTTI VALERIA     9  

11) 2938060 MARIELLA MARTINA     8 precede per età 

12) 8971371 TROVATO MARIAGRAZIA    8 

13) 4640275 SANTAGUIDA JACOPO     7 

14) 3250116 FIORINA ANNA      6  precede per età 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

15) 3060025 FALVO SILVIA      6 

16) 4747008 CICERO ALESSANDRA     5 

17) 4668644 METRANO ALESSIA     4 

18) 4522751 RAFFO PAMELA      0 precede per età 

19) 3139017 TORTEROLO CHIARA     0 

20) 4548513 MONTEFORTE GIADA: NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 



34 

AB24 LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE)    N. 22 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 2658274 DEL GIUDICE PAOLA     13,5 

2) 4296689 BAZZURRO SARA     12 

3) 3905618 GHICA ANA MARIA     11 precede per età 

4) 2639057 CUNEO FRANCESCA     11 precede per età 

5) 8962977 LANCELLOTTA FRANCESCA    11 

6) 5749384 COSTAGLI ALICE     10 precede per età 

7) 8969556 SCARSI FEDERICA     10 precede per età 

8) 8975683 PETROVICI OTILIA ELENA    10 

9) 5700192 RISSO CHIARA      9,5 precede per età 

10) 4664936 BUSCHIAZZO LORENZO    9,5 precede per età 

11) 3795464 PENA ANGELICA     9,5 

12) 4106434 PAGANI MARTINA     9 precede per età 

13) 3975754 PRATO GIULIA      9 precede per età 

14) 3970726 LIBRATTI ERICA      9 precede per età 

15) 8970721 VILLA DIANA      9 

16) 8978192 CORREGGIA MARTA     8,5 

17) 4821588 BUJAS NATALIE      8 precede per età 

18) 4088284 ALLEGRO CAMILLA     8 precede per età 

19) 3825626 DELLA VALLE PIETRO     8 

20) 8966223 PITASI GIORGIA      7,5 precede per età 

21) 2896182 GUGLIELMETTI PATRIZIA    7,5 precede per età 

22) 2563354 ROSSI MARGHERITA     7,5  

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

23) 8968841 VERONESE SILVIA     7,5 

24) 4680491 CALIGARIS LUDOVICA     7 precede per età 

25) 4661922 MENCHINI ALESSANDRA    7 precede per età 

26) 4508913 GIUDICI VALENTINA     7 precede per età 



35 

Matricola        Totale punteggio 

27) 8962890 MALAGUTI SELENE     7 precede per età 

28) 5706967 STORACE CHIARA     7 precede per età 

29) 4232339 ZANETTA SIMONA     7 precede per età 

30) 8969491 RONCHI ALESSANDRA     7 precede per età 

31) 8962515 OLIANO MARIA MADDALENA    7 precede per età 

32) 8978136 MASIA FRANCESCA     7 precede per età 

33) 3107018 REBORA ILARIA      7 precede per età 

34) 2749156 VIANSINO ELENA     7 precede per età 

35) 8978752 FERRARI ALESSANDRA     7 precede per età 

36) 2275330 SESSAREGO ALESSIA     7 precede per età 

37) 1179389 FERRETTI PAOLA     7 

38) 3926419 STURIALE EMILIA     6 precede per età 

39) 8971414 MARTELLA KRISTAL     6 precede per età 

40) 3828629 SALE YURI      6 precede per età 

41) 8967642 ANASTASI DONATELLA     6 precede per età 

42) 3759417 CRISTIANI LAURA     6 

43) 4519924 BENEVELLI FEDERICA     5 precede per età 

44) 8980566 MODICA GIOVANNA     5 precede per età 

45) 8978048 ALBERTI BARBARA     5 precede per età 

46) 4574615 LAGNO MICAELA     5 

47) 3963609 GIGLIO ALESSIA     4 precede per età 

48) 8968829 LOMBARDO ROSSANA     4 precede per età 

49) 2327679 SESTA SARA      4 

50) 8977157 BRACCO ARIANNA     3,5 

51) 4364988 TRAVERSO GIADA     3 precede per età 

52) 4198316 BALBONI MARTINA     3 precede per età 

53) 8977971 BONAGLIA MARIANNA     3 precede per età 

54) 2377212 SCRIVANO ELENA     3 

55) 8962229 ZEPPA ALESSANDRA     2,5 



36 

Matricola        Totale punteggio 

56) 4668897 ZUNINO VALERIA     2 precede per età 

57) 4237884 PARTESANA LORENZO     2 precede per età 

58) 4235925 FRENI ELISA      2 precede per età 

59) 4226620 GARDINALI SERENA     2 precede per età 

60) 8972899 DI GREGORIO FRANCESCA    2 precede per età 

61) 3941533 PASCARELLI GIULIA     2 precede per età 

62) 8978565 RAUCCI MADDALENA     2 

63) 4948188 ARPINO EMILIA LINNEA MARIA    1 precede per età 

64) 3680579 PALMERI ELISABETTA     1 

65) 8962351 LONGONI GRETA     0,5 

66) 4065788 LAZAR FLORIN      0 precede per età 

67) 4253691 DE CESARIS CECILIA     0 precede per età 

68) 3139017 TORTEROLO CHIARA     0 

69)  990651  BETTI MONICA: NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla classe 

di   concorso 

70)  4813295 GOSIO ANNA:  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla classe di   

concorso 

71) 2372909 MAZZINO ELISABETTA: NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 



37 

AC25 L. INGLESE E II L. COM. SC. SEC. I GRADO (SPAGNOLO)  N. 5 POSTI  

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 4296689 BAZZURRO SARA     15 

2) 3222836 GHISALBERTI LARA     13,5 

3) 3430736 ANDREOLI ADELE     13 precede per età 

4) 2712415 RUSSO LUISA      13 

5) 8973021 LAZZARO VERSILIA     11,5 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

6) 4328645 BONORA SILVIA     10,5 

7) 3376375 RINALDI MARTINA     10 precede per età 

8) 4835811 TOLA MARIA LUCIA     10  

9) 8963451 DEIDDA CARLA      9 

10) 4638999 BIANCHI SARA      7,5 

11) 4508913 GIUDICI VALENTINA     7 precede per età 

12) 2812306 DELLA BARILE ELISA     7 

13) 1869529 MIGNONE LAURA     6 

14) 4066547 COSTA ZACCARELLI CLARA    5 precede per età 

15) 4134022 PETTINATO MARIACONCETTA    5 

16) 4713425 ALFONSO SANTOS LUSBEY    4 

17) 4506504 QUEIROLO FRANCESCA    3 precede per età 

18) 4198316 BALBONI MARTINA     3 precede per età 

19) 4509914 ROTA SILVIA      3 

20) 8974736 LISANTI SERENA     2 

21) 4807047 MORGANO FEDERICA     1 

22) 4522751 RAFFO PAMELA      0 

23) 2645810 GURRIERI ALICE: NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla classe di   

concorso 

24) 4548513 MONTEFORTE GIADA:  NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla 

classe di   concorso 



38 

25) 4857262 SCOTTI CLAUDIA: NON AMMESSO/A per mancanza dei requisiti di accesso alla classe 

di   concorso 



39 

AD24 LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)    N. 9 POSTI 

CANDIDATI VINCITORI 

Matricola       Totale punteggio  

1) 2130240 VANNUCCI IRENE     14 

2) 2749859 FORNEZZO CHIARA     13 

3) 3376375 RINALDI MARTINA     11 

4) 1767845 MOSCA CARMEN     8 

5) 7705272 VARRIALE SALVATORE     7,5 

6) 4640275 SANTAGUIDA JACOPO     7 precede per età 

7) 4680491 CALIGARIS LUDOVICA     7 

8) 8978806 SOGLIAN MARINA LETIZIA GEMMA   6 precede per età 

9) 1093863 CASTELLO CRISTINA     6 

CANDIDATI IDONEI 

Matricola       Totale punteggio  

10) 8976826 DI CEGLIA JACOPO     5 precede per età 

11) 8962009 CONDITO MARIANNA CONDITO   5 

12) 2327679 SESTA SARA      4 

13) 3548031 BERTONE GUIDO     3 

14) 8968577 RIGO XHENI      2 



40 

RETTIFICA GRADUATORIA DEFINITIVA 30 CFU-RISERVA (Allegato 2 DPCM 4 AGOSTO 2023)

A037 COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA    N.16 POSTI 

CANDIDATI/E AMMESSE/I 

    Matricola       Cognome Nome  

1) 2667843  ERICHE SARA      ammesso/a  

2)  1874271           GIANCOTTI ALESSANDRA    ammesso/a  

3)  4368728           GIUSTA CLARA      ammesso/a 

4)  3221990           MACCHIAVELLO EMILIO    ammesso/a 

5) 1563564 MARAGLIANO ROBERTA   ammesso/a  a seguito di reclamo 

6)  1970135           PIRAS MARCO      ammesso/a 

7)  6321932           PIROZZI CLAUDIA    ammesso/a 

8) 8969435 DE NUPTIIS FRANCESCA: ESCLUSA per iscrizione ai percorsi abilitanti presso altra istituzione  


		2025-07-21T16:58:15+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




